共青团泉州师范学院委员会
团泉师院委〔2015〕3号

关于开展“感动中国事常在,雷锋精神伴我行”

主题团日活动的通知

各二级学院分团委：

近日，2014年度感动中国人物评选颁奖盛典在中央电视一台深情呈现，这些感人事迹引领着社会的发展方向,它倡导着我们发扬雷锋精神。雷锋精神是社会主义中国的精神支柱，这种精神是一种理想，一种信仰，也是一种凝聚力和向心力，它也是中华民族几千年优秀文化传统的传承。学习雷锋,感动自己,感动中国,与国家发展、社会进步、个人成长息息相关，作为当代大学生更要带头传承发扬雷锋精神，从“知晓”到“理解”，再到“行动”，在日常生活里、在工作学习上、在人际交往中，多一份担当、多一份努力、多一点行动、多一点坚守，汇聚起推动整个社会进步并营造一种和谐温馨向上氛围的强大精神力量。校团委定于三月份在全校各班级团支部中广泛开展以“感动中国事常在,雷锋精神伴我行”为主题的团日活动。请各二级学院分团委认真落实，配合开展各项工作，现将具体事项通知如下:

一、活动安排

1．第一阶段（3月13日）：校团委公布实施方案，各二级学院组织各团支部开展主题团日活动，择优推荐2-3个团支部参加校级评比。

2.第二阶段（3月16日—3月19日）：各二级学院将推荐的团支部信息材料（附件1）汇总到校团委组织部。

3．第三阶段（3月22日）：由校团委各部门组成评比小组，于3月22日（周日晚）分批到各二级学院进行检查评比。

4.第四阶段（3月23日—3月27日）：各二级学院将各团支部的汇总材料上交到校团委组织部，进行最后的综合评比。

  5.本次评选将产生一等奖、二等奖、三等奖班级团支部数名。

二、活动要求
1.活动内容要切合主题，形式力求新颖活泼，理论和实际相结合，充分体现大学生良好的精神风貌。

2.开展活动时间控制在一个小时左右。

3.各二级学院推荐的团支部将填好的《主题团日活动评选推荐表》（附件1）;电子版材料于3月20日前交至校团委组织部。

4、填表中涉及到学院专业班级均需填写全称。

三、评比事项

1.初评结束后，各参赛团支部需上交活动图片汇编、活动总结等材料，连同活动设计方案共同构成评比材料，评比分数纳入总分计算。

2.评比材料需学院团委盖章，于3月26日前上交到校团委组织部，同时将电子版发到校团委组织部邮箱qsxtzz@163.com(材料打包成一份，命名为：XX学院“感动中国事常在，雷锋精神伴我行”主题团日活动材料）

 3.评比结果在校园网进行表彰。

   4．评比安排：

	第一批

（18：30-19：30）
	第二批

（19：45-20：45）

	第一组
	文传
	外院

	第二组
	数计
	物信

	第三组
	工商
	教科

	第四组
	政发
	体院

	第五组
	化生
	资环

	第六组
	音舞
	航海

	第七组

	美设

附件：1. “感动中国事常在，雷锋精神伴我行”主题团日活动评选推荐表

      2.2014年度感动中国人物评选颁奖讲解内容
                      共青团泉州师范学院委员会

                      2015年3月13日

  抄送：校领导，各有关部门。

  共青团泉州师范学院委员会             2015年3月13日印发
附件1：

 “感动中国事常在，雷锋精神伴我行”

主题团日活动方案推荐表
	序号
	团支部
	团日活动题目
	备注

	团支部（班级）
	班级人数
	活动地点

	1

	2

	3

学院：                     填表日期：    年    月   日
联系人：                    联系方式：
注：学院一栏需盖学院团委公章
附件2：2014年度感动中国人物评选颁奖讲解内容
　  “感动你我，感动中国，这世界有爱才转动。感动你我，感动中国，这世界有爱才永恒。”当《感动中国》的熟悉旋律在耳边唱响，2月27日，央视“感动中国”十大人物颁奖晚会又一次用榜样的力量传递了中华美德的正能量。在《感动中国》人物颁奖盛典节目中，有被称作“氢弹之父”的物理学家于敏老先生；有在贵州贫困山区支教10年的退休外交官朱敏才夫妇；有为了孩子学习而与孩子同桌16年的陪读母亲；也有敢于与暴恐分子作斗争的警察叔叔木培提；还有为了远赴非洲抗击埃博拉病毒的医务人员……。有人担心，在这个物欲横流，人心不古的年代，在许多新的“感动中国人物”涌现出来之后，雷锋，他如今还能感动中国吗？其实只要我们留心，就会发现另一个事实：这些感动中国的新人物，几乎都与雷锋精神有关。无私奉献的13位唐山兄弟，18年如一日献身山区教育事业的李桂林夫妇，为抗震救灾而献出生命的武文斌……等等。他们把中华民族乐于奉献、助人为乐的光荣传统传承；因为他们所做的事正是我们社会所倡导的，也正是社会缺少的；他们的故事使我们联想起了往日那个做好事不留名的雷锋时代，雷锋说过“世界上最光荣的事——劳动，最体面的人——劳动者”。

  学习雷锋好榜样，千万个雷锋在成长！无数英雄模范，在他们感动中国之前，已经先受到了雷锋的感动。其实雷锋精神是中华民族美德的一种积淀，是一种随着时代进步而不断发展的与时俱进的精神。我想，生活中，有太多太多的人在自己平凡的生命中感动着别人，也感动着中国。也许作为一个平凡的人，无力去做一些感天动地的事情，但如果我们每个人都能为别人做些什么，为集体做些什么，为家庭做些什么，那我们会成为一个感动中国的人。雷锋是感动中国的先锋，他拥有古道热肠，他有一颗赤诚红热的心。在生活中，他甘为孺子牛，为人民服务是他的宗旨。在军队里，他发扬钉子精神，苦练杀敌本领是他的口号。他用他有力的双手为那些困难的人们撑起一片天空，他用他温暖的心给予人民帮助。他能受到百姓爱戴，是因为在他的心中，永远装着百姓与祖国！